
1型部材価格表 

アイアンティーク機能ポール1型 

部材名称 
色展開 

価格 
ブラック 

ポール本体 
（照明取付可） 

 

高：１３５０ ● 

● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 

● 

● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 
● 

￥48,800

￥12,100
￥26,400
￥20,900
￥35,200
￥19,800
￥23,100
￥33,000
￥19,800
￥23,100
￥33,000
￥11,900
￥11,500
￥14,000
￥11,500
￥11,500
￥11,500
￥5,100
￥11,500
￥11,500
￥2,000
￥6,400
￥7,100
￥23,600
￥27,000
￥35,000
￥28,100
￥25,000
￥51,000
￥30,400
￥35,000
￥48,000
￥39,500
￥44,000
￥46,200
￥3,400
￥7,800
￥7,800
￥10,200
￥10,200
￥5,100
￥23,100
￥7,800

￥5,500

￥5,500
￥5,500
￥4,600
￥4,600
￥6,400
￥6,400
￥10,200
￥1,400

照
明
 

KM１・２型 標準 
人感センサつき 

標準 
人感センサつき 

標準 
自動点滅器つき 
人感センサつき 

標準 
自動点滅器つき 
人感センサつき 

 

KM１・２型 
（ガードつき） 

 
LK１８・１９型 

LK２２・２３・２４型 

サ
イ
ン
 

フックA型＋シールつき 
シールつき 
浮彫文字 
シールつき 
シールつき 
シールつき 
シールつき 
シールつき 
シールつき 

 

A型セット 

B型 

CⅡ型 
D型 
E型 
F型 
YH１型 
YH２型 
 ホ

ン
台
座
 

イ
ン
タ
ー
 

正面取付け 

側面取付け用 

4・5・６型用 
A型 
B型 
 

ポ
ス
ト
 

アメリカンタイプ 
 
 

よこ型 
 
 
 

たて型 
 
 

ダイヤル錠 

BM１型 
BM２型 

BN1B・2B型 
YA１１・１２型 
UA1型 
UN1B型 
TA４型 
TA５型 

TA５（R・L）型 
TN１A型 

TN１B型（R・L）型 
TN２B型（R・L）型 

 BM2・YA・TA型用 

ポ
ス
ト
台
座
 

アメリカンタイプ 
 
 

 
 

よこ型、たて型 

A型セット 
B型セット 
D型 
E型 
Ｆ型 
G型 
BN型用 
 
 

UA型（正面取付用） 
UN型（正面取付用） 

 
 
 ハンガーフック 

A型 
B型 
C型 
D型 
A型 
 

プランター 
溝ふさぎカバー 

は受注生産品 

●写真内の   　　　　は規格価格表＜別冊＞拾い
出し例〔P.84〕の同記号に該当します。 
●組合せ価格にはインターホンは含まれておりません。イン
ターホン子機・親機は、市販品をお求めください。JIS1コ
用スイッチボックス対応品（露出型） 
●人感センサつき価格は、灯具＋人感センサの合計金額です。 
●サインA型セットは、フックA型とサイン本体（シールつき）、ポスト台座
A（B）型セットはフックA（B）型と取付ブラケットの組合せとなります。 

●サインB・CⅡ・E型に貼付けするステンレスプレートをご用意しています。 
●溝ふさぎカバーをご使用いただくとポール外観をよ
り美しく仕上げることができます。 
●照明器具に指定されているW数を超える電球や
指定以外の電球は使用しないでください。 

●ポスト・サイン・インターホンなどの機能は、通行者
に支障が無い箇所へ取付けをしてください。ケガ
の原因になります。 

AT1-01

取付部品の詳細については、〔P.186〕の機能ポール・
機能門柱取付品一覧をご覧下さい。 

AT1-03

￥124,900組合せ価格 

1型 ポール高：1350 ［ブラック］  
照明LK18型（標準） 
インターホン台座4・5・6型用・サインE型（シール付） 
ポストBN1B型・ポスト台座BN型用 

（インターホン価格は含まれておりません） 

AT1-06 AT1-07

AT1-05

￥139,700組合せ価格 

1型 ポール高：1350 ［ブラック］  
照明KM1型（標準）＋ガードA 
インターホン台座4・5・6型用・サインD型（シール付） 
ポストUN1B型・ポスト台座UN（側面）型用 

（インターホン価格は含まれておりません） 

￥119,100組合せ価格 

1型 ポール高：1350 ［ブラック］  
照明KM2型（標準）＋ガードB 
インターホン台座4・5・6型用・サインYH2型（シール付） 
ポストTA3型・ポスト台座TA4型用 

（インターホン価格は含まれておりません） 

￥112,600組合せ価格 

1型 ポール高：1350 ［ブラック］  
照明LK24型（標準） 
インターホン台座4・5・6型用・サインE型（シール付） 
ポストUA1型・ポスト台座UA（側面）型用 

（インターホン価格は含まれておりません） 

●安全のため、取付マニュアル記載の納まり以外の取付け・施工はしないでください。 
●電源や電気の工事は、必ず電気工事店様に依頼してください。
電気の素人工事は危険ですので、絶対にしないでください。 

●ネームシールの内訳：アルファベット大文字で母音（A・I・U・E・
O）各5枚、子音（F・H・K・M・N・R・S・T）各3枚、その他各2枚 

●シール色はゴールド、文字天地は25mmです。 
●文字が不足する場合は、別売のネームシールをご使用ください。（￥3,200／1セット） 

YA・TA・TB・TN・UA（側面） 
・UN（側面）型取付用 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 207

ブラック 

アイアンティーク機能ポール1型 

アルミ鋳物 本体 アルミ形材 ポール 

〈別冊〉規格価格表 

参照ページ 

機能ポール・機能門柱取付品一覧 

〔P.84〕 

〔P.1712〕 

インターホンシステム例 〔P.1710〕 

機能ポール・門柱取付品一覧表 〔P.192〕 

〔P.186〕 

納まり図 〔P.264〕 

サイン・表札一覧 〔P.1716〕 

ポスト一覧 

インターホン取付可能 表札取付可能 ポスト取付可能 

1型 ポール高：1350［ブラック］  照明LK24型（標準）  インターホン台座4・5・6型用  
サインE型（シール付）  ポストBM1型   ポスト台座E型つき 

￥110,800組合せ価格 

￥115,900組合せ価格 

1型 ポール高：1350 ［ブラック］  
照明LK24型（標準） 
インターホン台座4・5・6型用・サインE型（シール付） 
ポストBM1型・ポスト台座F型 

（インターホン価格は含まれておりません） （インターホン価格は含まれておりません） 

（インターホン価格は含まれておりません） 

￥115,700組合せ価格 

1型 ポール高：1350 ［ブラック］  
照明LK18型（標準） 
インターホン台座4・5・6型用・サインYH1型（シール付）
ポストYA12型・ポスト台座YA12型用 

照明・サイン・インターホン台座・ポストなどの
色展開と材質については〔P.186〕頁の「取
付部材・部品一覧」をご参照ください。 

鍛造調の味わいを持つ 
機能ポールです。 
●伝統的なロートアイアンの味わいをもつ
機能ポールで、色はブラックです。 

●アイアンティーク商品とコーディネート
が楽しめます。 
●門扉のつり込みができます。 

AT1-04

AT1-02AT1-01

コーディネート商品参照ページ 

門　扉 〔P.524〕 アイアンティーク門扉 

フェンス 
〔P.810〕 アイアンティークフェンス 

〔P.840〕 スリムフェンス 

手すり 〔P.642〕 アイアンティーク手すり 

コーディネート商品 

アイアンティーク門扉 〔P.524〕 
アイアンティークフェンス 〔P.810〕 
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 206



アイアンティーク機能ポール2型 

￥108,000組合せ価格 

2型 ポール高：2115 ［CBブラック］  
照明LK24型（標準） 
インターホン台座3型用・サインE型（シール付） 
ポストYA11型・ポスト台座YA11型用 

（インターホン価格は含まれておりません） 

￥104,900組合せ価格 

2型 ポール高：2115 ［CBブラック］  
照明LK24型（標準） 
インターホン台座3型用・サインD型（シール付） 
ポストUA1型・ポスト台座UA（正面）型用 

（インターホン価格は含まれておりません） 
￥152,200組合せ価格 

2型 ポール高：2115 ［CBブラック］  
照明LK24型（標準） 
インターホン台座A型×2・サインD型（シール付）×2 
ポストBM1型×2・ポスト台座F型×2

（インターホン価格は含まれておりません） 

￥110,300組合せ価格 

2型 ポール高：2115 ［CBブラック］  
照明LK24型（標準） 
インターホン台座3型用・サインYH1型（シール付） 
ポストTA4型・ポスト台座TA4型用 

（インターホン価格は含まれておりません） 

AT2-03 AT2-05

AT2-06 AT2-07

2型部材価格表 

部材名称 
色展開 

価格 
ブラック 

ポール本体 
（照明取付可） 

 

高：２１１５ ● 
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￥39,200
 

￥12,100
 

￥20,900

￥19,800
￥23,100
￥19,800
￥23,100
￥11,900
￥11,500
￥14,000
￥11,500
￥11,500
￥11,500
￥5,100
￥11,500
￥11,500
￥3,900
￥6,400
￥7,100
￥23,600
￥27,000
￥35,000
￥28,100
￥25,000
￥51,000
￥30,400
￥35,000
￥48,000
￥39,500
￥44,000
￥46,000
￥3,400
￥7,800
￥7,800
￥10,200
￥10,200
￥5,100
￥23,100
￥7,800

￥5,500

￥5,500
￥5,500
￥4,600
￥4,600
￥6,400
￥6,400
￥10,200
￥1,400

照
明
 

KM１・２型 標準 
 

標準 

標準 
自動点滅器つき 

標準 
自動点滅器つき 

 

KM１・２型 
（ガードつき） 

 
LK１８・１９型 

LK２２・２３・２４型 

サ
イ
ン
 

フックA型＋シールつき 
シールつき 
浮彫文字 
シールつき 
シールつき 
シールつき 
シールつき 
シールつき 
シールつき 

 

A型セット 

B型 

CⅡ型 
D型 
E型 
F型 
YH１型 
YH２型 
 ホ

ン
台
座
 

イ
ン
タ
ー
 

正面取付け 

側面取付け用 

4・5・６型用 
A型 
B型 
 

ポ
ス
ト
 

アメリカンタイプ 
 
 

よこ型 
 
 
 

たて型 
 
 

ダイヤル錠 

BM１型 
BM２型 

BN1B・2B型 
YA１１・１２型 
UA1型 
UN1B型 
TA４型 
TA５型 

TA５（R・L）型 
TN１A型 

TN１B型（R・L）型 
TN２B型（R・L）型 

 BM2・YA1・TA型用 

ポ
ス
ト
台
座
 

アメリカンタイプ 
 
 

 
 

よこ型、たて型 
 

A型セット 
B型セット 
D型 
E型 
Ｆ型 
G型 
BN型用 
 
 

UA型（正面取付用） 
UN型（正面取付用） 

 
 
 ハンガーフック 

A型 
B型 
C型 
D型 
A型 
 

プランター 
溝ふさぎカバー 

は受注生産品 

●写真内の   　2　　は規格価格表＜別冊＞拾い
出し例〔P.85〕の同記号に該当します。 
●組合せ価格にはインターホンは含まれておりません。イン
ターホン子機・親機は、市販品をお求めください。JIS1コ
用スイッチボックス対応品（露出型） 
●人感センサつき価格は、灯具＋人感センサの合計金額です。 
●サインA型セットは、フックA型とサイン本体（シールつき）、ポスト台座
A（B）型セットはフックA（B）型と取付ブラケットの組合せとなります。 

●サインB・CⅡ・E型に貼付けするステンレスプレートをご用意しています。 
●溝ふさぎカバーをご使用いただくとポール外観をよ
り美しく仕上げることができます。 
●照明器具に指定されているW数を超える電球や
指定以外の電球は使用しないでください。 
●ポスト・サイン・インターホンなどの機能は、通行者
に支障が無い箇所へ取付けをしてください。ケガ
の原因になります。 
●照明取付け仕様となっておりますので、必ず照明
器具を拾い出してください。 

AT2-01

取付部品の詳細については、〔P.186〕の機能ポール・
機能門柱取付品一覧をご覧下さい。 

●安全のため、取付マニュアル記載の納まり以外の取付け・施工はしないでください。 
●電源や電気の工事は、必ず電気工事店様に依頼してください。
電気の素人工事は危険ですので、絶対にしないでください。 

●ネームシールの内訳：アルファベット大文字で母音（A・I・U・E・
O）各5枚、子音（F・H・K・M・N・R・S・T）各3枚、その他各2枚 

●シール色はゴールド、文字天地は25mmです。 
●文字が不足する場合は、別売のネームシールをご使用ください。（￥3,200／1セット） 

YA・TA・TB・TN・UA（側面） 
・UN（側面）型取付用 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 209

CBブラック 

アイアンティーク機能ポール2型 

アルミ形材 本体 

参照ページ 

〔P.1712〕 

〔P.1710〕 

〔P.192〕 

〔P.186〕 

納まり図 〔P.264〕 

〔P.85〕 

〔P.1716〕 

インターホン取付可能 表札取付可能 ポスト取付可能 

2型 ポール高：2115［CBブラック］  照明LK24型（標準）  インターホン台座3型用  
サインE型（シール付）  ポストBM1型   ポスト台座E型つき 

￥130,900組合せ価格 

￥108,200組合せ価格 

2型 ポール高：2115 ［CBブラック］  
照明LK24型（標準）・インターホン台座3型用 
サインCⅡ型（シール付）・ポストUN1B型・ポスト台座UN（正面）型用 

（インターホン価格は含まれておりません） （インターホン価格は含まれておりません） 

（インターホン価格は含まれておりません） 

￥103,100組合せ価格 

2型 ポール高：2115 ［CBブラック］  
照明LK24型（標準）・インターホン台座3型用 
サインE型（シール付）・ポストBM1型・ポスト台座F型 

照明・サイン・インターホン台座・ポストなどの
色展開と材質については〔P.186〕頁の「取
付部材・部品一覧」をご参照ください。 

コーディネート商品 

アイアンティーク門扉 〔P.524〕 
アイアンティークフェンス 〔P.810〕 

コーディネート商品参照ページ 

門　扉 〔P.524〕 アイアンティーク門扉 

フェンス 
〔P.810〕 アイアンティークフェンス 

〔P.840〕 スリムフェンス 

手すり 〔P.642〕 アイアンティーク手すり 

ポール高：2115ミリ、 
街灯調の機能ポールです。 
●クラシカルな中にモダンな味わいを持
つ機能ポールで、色はCBブラックです。 
●高さを活かして、スマートで存在感のあ
る玄関アプローチが演出できます。 
●アイアンティーク商品とコーディネート
が楽しめます。 
●門扉のつり込みができます。 

AT2-04

AT2-01 AT2-02

機能ポール・機能門柱取付品一覧 

インターホンシステム例 

機能ポール・門柱取付品一覧表 

サイン・表札一覧 

ポスト一覧 

〈別冊〉規格価格表 

●ポスト台座G型 
（ポストBA・BM型用） 

PEF155GD

PEF170GM

PEF304GPEF144GM

PEZ001G
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 208


